m pi . ACODRER. Reqgi stro_Decreti.R 0000686. 31-08-2023. h.17: 38

FEMMO7000R - AE26B13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006030 - 15/11/2023 - VIl - E

9 :} NMinistero dett - Tstrazione ¢ del Merdto
N ‘?ﬁ[o Jeolastico gxﬁ'gy[o/azé/)e/b 4 Emiddla- %omcgy/m
‘Z/ﬁ'{b 1V - Crdbnaments scolastice @”'ye/zfzi.xzv/(nfl/a'

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO I'art. 19 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modificazioni;

VISTI il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006, con particolare
riferimento all’art 10, il C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica sottoscritto in data 15/07/2010 e
il C.C.N.L. dell’Area Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 08/07/2019;

VISTO il D.D.G n. 1259 del 23/11/2017, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, 4” serie speciale, n. 90 del
24/11/2017, con il quale & stato indetto il Corso-Concorso nazionale, per titoli ed esami,
finalizzato al reclutamento di Dirigenti Scolastici presso le Istituzioni Scolastiche Statali;

VISTI i Decreti Dipartimentali n. 1205 del 1/08/2019 e n. 1229 del 7/08/2019 con i quali & stata
approvata la graduatoria generale nazionale per merito e titoli del concorso per Dirigenti
Scolastici indetto con il D.D.G. n. 1259/2017 sopra citato e le successive rettifiche di cui ai
Decreti Dipartimentali n. 1461 del 09/10/2019, nn. 977 e 978 del 4/08/2020, n. 986 del
6/08/2020, n. 988 del 14/08/2020 e n. 1357 del 12/08/2021;

VISTA la nota della DGPER - prot. n. 47158 del 04/08/2023, con cui sono state fornite indicazioni per
procedere con le immissioni in ruolo con decorrenza 01/09/2023 dei candidati inseriti nella
graduatoria del Concorso 2011 della Campania (DDG 13 luglio 2011) e successivamente con le
immissioni in ruolo dei candidati del Concorso nazionale (DDG n. 1259/2017), nonché il numero
dei posti vacanti e disponibili per le predette immissioni in ruolo, pari an. 40;

VISTA la nota della DGPER - prot. n. 48907 del 18/08/2023, con la quale si comunica l'intervenuta
autorizzazione del Ministero dell’economia e delle Finanze ad assumere per I'a.s. 2023/2024 n.
280 Dirigenti Scolastici, ivi compresi i candidati inseriti nella graduatoria del Concorso indetto
D.D.G n. 1259 del 23/11/2017;

VISTO I'elenco dei candidati a valere sul concorso in parola, tra cui n. 38 assegnati all’Emilia-
Romagna, trasmesso con la predetta nota prot. n. 48907 del 18/08/2023;

VISTA la propria nota prot. n. 22314 del 18/08/2023 con la quale sono state rese note le sedi
disponibili, nonché sono state fornite indicazioni ai fini dell’acquisizione delle preferenze di sede
da parte dei candidati di cui sopra, da valutarsi a cura di questo Ufficio secondo i criteri ivi
parimenti riportati;

ACCERTATO che il Dott. ANNA QUARANTA, nato a SALERNO (SA) il 23/01/1968
C.F.QRNNNA68A63H7030 & incluso nella graduatoria generale nazionale del concorso di cui
trattasi ed assegnato alla regione Emilia-Romagna;

RILEVATO che I'interessato, per effetto della posizione occupata nella citata graduatoria, ha titolo ad
essere individuato quale destinatario di proposta di contratto individuale di lavoro per
I’assunzione a tempo indeterminato in qualita di dirigente scolastico di questa regione;

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258 e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



FEMMO7000R - AE26B13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006030 - 15/11/2023 - VII - E

Manistero dell-Tstrazione e deld Merdto-
Uecio-Jeotastico %g[o/wé/éeﬁ A g?omc‘_zyﬂa
Zﬁ‘zb—[V - Ordbraments scolastic. @l}ytm/;.rméz.rl/d'

DECRETA

Per le ragioni esposte in premessa, il Dott. ANNA QUARANTA ¢ individuato quale destinatario di
proposta di contratto individuale di lavoro per I'assunzione a tempo indeterminato, con decorrenza
01/09/2023, in qualita di Dirigente Scolastico, nel ruolo dell’ Amministrazione scolastica periferica
della regione Emilia-Romagna.

Il Direttore Generale
Stefano Versari

Firmato digitalmente da VERSARI STEFANO
C=IT
O =MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258 e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 - BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it




FEMMO7000R - AE26B13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006030 - 15/11/2023 - VIl - E

A NMendstero dell: Fstrwzione e del Merito
o (///?(/0 Jeolastico %’(ayszmé*/w' ! Emnttia- S oneqgra

./ %EV'() 1V - Ovdinerments scolinstecr. (ﬁ/):fi/(yf//.f{ st

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO
Con il presente atto

FRA

Il Dott. Stefano Versari, Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna
- C.F. 80062970373

Il Dott. ANNA QUARANTA, nato a SALERNO (SA) il 23/01/1968, C.F. QRNNNA68A63H7030

PREMESSO

Che il Dott. ANNA QUARANTA é stato individuato quale destinatario di proposta di contratto
individuale di lavoro per I'assunzione a tempo indeterminato in qualita di Dirigente Scolastico,
nel ruolo della amministrazione scolastica periferica della regione Emilia-Romagna con
decorrenza 01/09/2023;

ai sensi dell’art. 10 del C.C.N.L. - Area V - Dirigenza Scolastica, sottoscritto in data 11/04/2006,
non disapplicato e dell’art 12 c. 1 del C.C.N.L. Area Istruzione e Ricerca — Triennio 2016-2018,
sottoscritto in data 08/07/2019

SI STIPULA QUANTO SEGUE

La premessa costituisce parte integrante del presente contratto

Art. 1
Natura e oggetto del contratto

Il Dott. ANNA QUARANTA & assunto in prova in qualita di Dirigente Scolastico, nel ruolo della
amministrazione scolastica periferica della regione Emilia-Romagna, con rapporto di lavoro a
tempo indeterminato con decorrenza giuridica ed economica dal 01/09/2023, con conferimento

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258 e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



FEMMO7000R - AE26B13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006030 - 15/11/2023 - VII - E

%} Menéstero- dell Istruzione e del Merdto
UWcio-JScotastico- Regronale per- £ Smilia- Rormagna

?ﬁz’o 1V - Ordlncnents scotastice. @I}gmll}.uv/a.wkvi

d’incarico dirigenziale e correlato contratto individuale di lavoro a tempo determinato, da
stipularsi nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed
integrazioni.

Il periodo di prova ha la durata di un anno scolastico ed é regolato dall’art. 14 del C.C.N.L. - Area
V - Dirigenza Scolastica dell’11/04/2006, non disapplicato. La mancata assunzione in servizio
senza giustificato motivo alla data di decorrenza prevista dal presente contratto, costituisce
causa risolutiva del contratto stesso, ai sensi dell’art. 15 comma 4 del D.D.G. del 23/11/2017 n.
1259.

Art. 2
Trattamento economico

Al Dott. ANNA QUARANTA compete il trattamento economico relativo alla predetta qualifica
prevista dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro e dalle normative vigenti.

Art. 3
Dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilita e incompatibilita

Il Dott. ANNA QUARANTA dichiara, sottoscrivendo il presente contratto e sotto la propria
responsabilita:

a) di non avere altri rapporti di lavoro dipendente, o collaborazione continuativa o di
consulenza con altre Amministrazioni pubbliche o con soggetti privati, salvo quelli
derivanti da incarichi espressamente consentiti da disposizioni normative o autorizzati
dall’Amministrazione;

b) dinon trovarsi in alcuna delle situazioni di inconferibilita di cui al D.lgs. n.39/2013;

c) di non trovarsi in alcuna delle situazioni di incompatibilita richiamate dall’art. 53 del D.
Igs. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni.

Art. 4
Risoluzione del contratto

Il rapporto di lavoro & regolato dai contratti collettivi nel tempo vigenti anche per quanto
concerne le cause di risoluzione del contratto di lavoro e i relativi termini di preawviso;
costituisce in ogni modo causa di risoluzione del contratto, senza obbligo di preawviso,
I'annullamento della procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto.

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258 e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



FEMMO7000R - AE26B13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006030 - 15/11/2023 - VIl - E

Mindstero dell Istrwzione e del Merdto-
?/uﬁao Jeolastico %g/o/mé/ém ! Smitia- %om{zy/za
‘Zﬁz’o 1V - Ordinaments scotastect. @éyml/)d‘w/awd’

v

Art. 5
Foro competente
Competente per ogni controversia derivante dal presente contratto ¢ il Foro di FERRARA.

Il presente contratto é sottoposto ai controlli previsti dalla normativa vigente.

Letto, approvato e sottoscritto
Bologna, v. data del fecreto di incarico

Il Dirigente Scolastico

Dirigente: Giovanni Desco
Responsabile del procedimento: Angela Trovato Tel. 051/3785258 e-mail: a.trovato@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it  Sito web: www.istruzioneer.it



		2023-08-31T15:18:38+0000
	VERSARI STEFANO


		2023-08-31T17:38:11+0200
	protocollo




